



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

.....

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ดังนี้

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยวิธีเสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต บริเวณบ้านนายประทวน หุ่นสาระ หมู่ที่ ๖ ถึงประตูน้ำ หมู่ที่ ๓ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสະบุรี กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ปูแอสฟัลท์คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๐๘๐ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๔๕๒,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายทิพย์ชัยภล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยวิธีเสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต บริเวณบ้านนายประทวน หุ่นสาระ หมู่ที่ ๖ ถึงประตูน้ำ หมู่ที่ ๓ ตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๓. วงเงินงบประมาณ ๔๕๒,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ปูแอสฟัลท์คอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๑,๐๘๐ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ มีนาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๔๕๒,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยวิธีเสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต บริเวณบ้านนายประทวน หุ่นสาระ หมู่ที่ ๖ ถึงประตูน้ำ หมู่ที่ ๓ ตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๖.๑ แบบ ปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๗.๒ นางสาวปราณี ศรีสุระ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ
 - ๗.๓ นางสาวชนกสุตา ดังโพนทอง ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเหล็กโดยวิธีเสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 270.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ปูแอสฟัลท์คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,080 ตารางเมตร
(ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านนายประทวน หุ่นสาระ หมู่ที่ 6 ถึงประตูน้ำ หมู่ที่ 3

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 11/2568

คำนวณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2568 ราคาน้ำมันดีเซล 33.00-33.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานแอสฟัลท์คอนกรีต							
	1.2 ปรับปรุงผิวทางเดิม	ตร.ม	1,080.00	1.77	1,911.60	1.3642	2,607.80	2,607.80
	1.3 งานลาดแอสฟัลท์แทคโค๊ด (TACK COAT)	ตร.ม	1,080.00	15.82	17,085.60	1.3642	23,308.18	23,308.18
	1.4 งานปรับระดับด้วยแอสฟัลท์คอนกรีต หนา 0.05 ม. (กรณีแทคโค๊ด)	ตร.ม	1,080.00	289.64	312,811.20	1.3642	426,737.04	426,737.04
					331,808.40	TOTAL		452,653.02

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

331,808.40

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สี่แสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน	452,000.00
--------------------------	-----------------------------	------------

ขนาดพื้นที่

1,080.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

418.52 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปราณี ศรีสุระ)

ผู้อำนวยการกองศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวชนกสุตา ดั่งโพนทอง)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน